ШЕШІМІ

Ғылыми кенес отырысы

РЕШЕНИЕ

заседания Ученого совета

29.11.2023 г. № 16

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника центра карьеры и

трудоустройства  Есенбековой Ж.Ж. «О трудоустройстве выпускников 2023

года, обучавшихся на основе государственного образовательного заказа»,

РЕШИЛИ:

1. Информацию о трудоустройстве выпускников 2023 года,

обучавшихся на основе государственного образовательного заказа принять к

сведению.

2. Усилить работу по актуализации контактной информации

выпускников.

Центр карьеры и

трудоустройства,

постоянно

3. Провести встречи с обучающимися выпускных курсов об условиях

отработки грантов в соответствии с Правилами направления специалиста на

работу.

Центр карьеры и

трудоустройства,

декабрь 2023 – январь 2024 г.

4. Провести ярмарку вакансий, обеспечить участие в ней обучающихся

выпускных курсов, в т.ч. с особыми образовательными потребностями.

Центр карьеры и

трудоустройства,

Директор ПИ,

деканы факультетов,

зав.кафедрами,

декабрь 2023 г.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академическим вопросам Исакаева Е.М.

Секретарь Ученого совета     М. Хасанова

«Ахмет Байтұрсынұлы

атындағы Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени  Ахмет Байтұрсынұлы»